INDICAÇÃO Nº 67/24
Do edil: Edipo Xavier Martins

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

realizar a instalação de câmeras de monitoramento no Bebedouro de

água potável situado na Rua Francisco Alves de Mattos.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando a necessidade de

preservar o local de infratores, bem como identificar as pessoas que

causam desordem ali. O local é usado pela população e para

abastecimento dos veículos que transportam trabalhadores para as

lavouras, porém em várias ocasiões foram encontradas as mangueiras de

abastecimento cortadas, impossibilitando o seu uso. É preciso também

ver uma maneira de punir os infratores, se identificados.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2024.

Edipo Xavier Martins
Vereador